

در تالار مردم تأکید شد؛

سلامت شهر با کنترل فشار خون

میرمیهایی فر

نشست علنی این هفته شورای اسلامی شهر قزوین به عنوان یازدهمین جلسه امسال، در حالی برگزار شد که رئیس مرکز شهید بلندیان و معاونان او میهمان صحن شورا بودند و با اشاره به اجرای «طرح بسیج ملی کنترل فشار خون» از نمایندگان مردم در پارلمان محلی و مجموعه مدیریت شهری هم‌افزایی برای اجرای این طرح را خواستار شدند؛ طرحی که تضمین‌کننده سلامت شهروندان و جلوگیری از مرگ‌ومیرهای ناگهانی است.

البته اعضای شورای شهر نیز با توجه به ضرورت این غربالگری به منظور حفظ سلامت شهروندان و تحقق سیاست شهری سالم نسبت به همراهی برای اجرای این طرح به ویژه با اختصاص فضاهای تبلیغاتی شهری به منظور اطلاع‌رسانی طرح کنترل فشار خون، وعده مساعدت دادند.

این نشست با سخنان رئیس شورای شهر و تبریک سالروز آزادسازی خرمشهر آغاز شد و در ادامه رئیس کمیسیون املاک و توافقات شورا، موضوع پرداخت حق بیمه تأمین اجتماعی از سوی سازندگان ساختمان‌ها برای دریافت اخذ پروانه ساخت و ساز از شهرداری را مطرح کرد که نایب رئیس شورا نیز در این باره تذکراتی داد و انجام این کار را منوط به ارائه خدمات توسط سازمان تأمین اجتماعی دانست.



کارکرد اثربخش روابط عمومی‌ها در گفتمان‌سازی

اعضای شورای شهر در صحن علنی پارلمان محلی شهر قزوین به مناسبت بیست و هفتم اردیبهشت‌ماه، روز ارتباطات و روابط عمومی میزبان اعضای شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان قزوین بودند تا با قدردانی از خدمات روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی بر اهمیت اطلاع‌رسانی و ارتباط این نهاد به عنوان حلقه واسطه مردم و مسولان تأکید کنند.

رئیس شورای شهر در این نشست با تأکید بر اهمیت کار اطلاع‌رسانی و جایگاه روابط عمومی‌ها اظهار کرد: کارکرد روابط عمومی‌ها در زمینه گفتمان‌سازی بسیار مؤثر است و باید به آن توجه ویژه شود.

داودی خاطر نشان کرد: اصحاب روابط عمومی می‌توانند شورای پنجم را در رسیدن به فصلی نو برای مشارکت و همدلی و همفکری نخبگان و فرهیختگان شهر یاری کنند تا بتوانیم قزوین را به شهری برنامه‌پذیر و برخوردار از اقتصاد شکوفا و پایدار و هویتی ایرانی اسلامی در سایه حکمرانی‌سی خوب شهری و مشارکت شهروندان تبدیل کنیم.



● روابط عمومی سرفصلی از تعهد و تخصص

مهدیه‌سادات قافله‌باشی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر در این نشست خاطر نشان کرد: روز ارتباطات و روابط عمومی تنها یک روز در تقویم نیست و سرفصلی از تعهد، تخصص، هنر و علم به انضمام ویژگی‌های اخلاقی انسانی است. او از روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی استان خواست تا بازوی شورای شهر باشند و به دلیل ارتباط‌شان با طیف وسیعی از جامعه نیازهای شهروندان را با شورای شهر مطرح و از سویی دیگر نیز مصوبات شورای شهر و تلاش مدیریت شهری را در دستگاه‌های خود منعکس کنند.

گفتنی است، در این جلسه هر یک از اعضای شورای مرکزی روابط عمومی‌های استان به بیان نظرات خود پرداختند و در پایان با اعطای حکم استاندار قزوین، عادل‌مهرایی مدیر روابط عمومی شهرداری قزوین و مهدیه‌سادات قافله‌باشی به عنوان اعضای افتخاری شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان معرفی شدند. همچنین به مناسبت گرامیداشت روز ارتباطات از سوی رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر قزوین به رسم یادبود لوح تقدیر و هدایایی به اعضای شورای هماهنگی روابط عمومی‌های استان اهدا شد.

قاب

بازدید از اسماعیل‌آباد

مهدی عبدالرزاقی، نایب رئیس و سیده‌منیره قوامی، سخنگوی شورای اسلامی شهر قزوین از ناحیه اسماعیل‌آباد بازدید کردند. افزایش منطقه اسماعیل‌آباد یکی از درخواست‌های اهالی این ناحیه بود که در این بازدید مطرح و در خصوص آن بحث شد. همچنین مقرر شد لایحه‌ای برای بخشودگی مجوز حفاری فاضلاب شهری ناحیه اسماعیل‌آباد برای ارائه به شورای اسلامی شهر قزوین تدوین شود. لایروبی جوی آب، رودخانه، کانال‌ها، افزایش پارک‌ها و مخازن زباله با هماهنگی سازمان مدیریت پسماند و همچنین جدول‌گذاری و آسفالت برخی کوچه‌ها، خیابان ضلع شرقی و فنس‌کشی آرامستان محلی اسماعیل‌آباد از دیگر مطالبات اهالی این محل بود که با حضور نایب رئیس و سخنگوی پارلمان محلی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد هر چه سریع‌تر پیگیری‌های لازم برای اقدام آن‌ها صورت گیرد.



شهر قزوین نیز در این نشست با اشاره به عوارض ناشی از بیماری خاموش فشار خون اظهار کرد: با توجه به اینکه استان قزوین در ابتدای شهر و نودان به فشار خون در رده‌های نخست قرار دارد، همکاری مجموعه مدیریت شهری برای آگاه‌سازی شهروندان و پیشگیری از شیوع بیشتر این بیماری لازم است. زهرا یوسفی با بیان اینکه تغییر سبک زندگی و تغذیه نا سالم موجب گسترش بیماری فشار خون و دیابت در میان شهر و نودان شده است، تصریح کرد: اجرای طرح بسیج ملی فشار خون به آگاهی مردم از بیماری خود و پیگیری برای درمان آن کمک می‌کند.

● اختصاص فضاهای تبلیغاتی شهری به اطلاع رسانی پیشگیری از فشار خون

رئیس شورای اسلامی شهر قزوین در ادامه سخنانش با اشاره به اجرای طرح بسیج ملی کنترل فشار خون که بناتس تا یازدهم تیرماه به اتمام برسد، اظهار کرد: در این مدت باید فضاهای تبلیغاتی شهر به صورت مؤثر برای اطلاع‌رسانی به شهروندان اختصاص یابد تا نسبت به آسیب‌های ناشی از این بیماری خاموش آگاه شوند. حکمت‌الله داودی با تأکید بر ضرورت اجرای طرح بسیج ملی کنترل فشار خون به منظور حفظ سلامت شهروندان و پیشگیری از عوارض ناشی از این بیماری تصریح کرد: شورای شهر و شهرداری در راستای اجرای بهتر این طرح در قزوین و پیشگیری از این بیماری، به لحاظ اختصاص فضاهای شهری برای تبلیغات و اطلاع‌رسانی در این باره و ایجاد پایگاه‌هایی برای سنجش فشار خون در سطح شهر همکاری لازم را به عمل می‌آورند.

او با بیان اینکه طی تفاهم‌نامه میان مدیریت شهری و مرکز بهداشت شهید بلندیان، فشار خون کارکنان تمام سازمان‌های شهرداری مورد سنجش قرار می‌گیرد، خاطر نشان کرد: طرح ملی کنترل فشار خون در کنترل و پیشگیری از بسیاری از بیماری‌ها و وسکنه‌های قلبی و مغزی مؤثر است؛ البته نباید فراموش شود که پیشگیری در هر امری از درمان مهم‌تر است و هزینه‌های سنگین را کاهش می‌دهد.

رئیس شورا همچنین در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به انتقاد یکی از اعضای شورای شهر مبنی بر اینکه خط‌کشی معابر و خیابان‌های اصلی شهر وضعیت نامناسبی دارد، عنوان کرد: قیمت‌زنگ‌مورد استفاده در خط‌کشی خیابان‌ها به سه برابر افزایش یافته و شهرداری باید تلاش کند تا رنگ با کیفیت‌تری خریداری کند.

● آگاهی از بیماری خاموش

رئیس کمیسیون ورزش و سلامت شورای اسلامی



● ورزش و سلامت؛ اولویت شورای پنجم

در این میان نایب رئیس پارلمان با بیان اینکه شوروی پنجم به حوزه سلامت و ورزش نگاه ویژه‌ای داشته است، اظهار کرد: در این دوره از فعالیت شورا برای توسعه ورزش‌های همگانی و روزانه گام‌های خوبی در قزوین برداشته شده و ایستگاه‌های ورزش از ۱۶ به ۱۵۰ ایستگاه در سطح شهر افزایش داشته‌است. مهدی عبدالرزاقی با تأکید بر ورود به مباحث آموزشی در زمینه سلامت بیان کرد: از آنجا که سلامت شهروندان برای مجموعه مدیریت شهری بسیار حائز اهمیت است، به طور حتم از اجرای طرح بسیج ملی کنترل فشار خون بالا استقبال می‌کند و برای اجرای بهتر و موفق این طرح با مرکز بهداشت شهید بلندیان همکاری لازم را به عمل می‌آورد.

او در بخش دیگری از این جلسه درمورد صدور پروانه ساختمانی برای مسکن سازان با این سوال که چرا سازمان تأمین اجتماعی حق بیمه دریافت می‌کند؛ ولی هیچ گونه خدمانی به ساختمان سازان ارائه نمی‌دهد، تأکید کرد: ساختمان سازان باید به اینکه هزینه‌های و می‌بایست از آن‌ها حمایت شود. او تصریح کرد: شهرداری در قبال صدور پروانه خدمانی ارائه می‌کند؛ اما جای سوال است که تأمین اجتماعی که این حق بیمه را دریافت می‌کند چه خدمانی ارایه می‌دهد؟



● سلامت جامعه در گرو آموزش

احمد چگینی، دیگر عضو شورا نیز در این باره اظهار کرد: در شورای پنجم موضوع سلامت برای شهروندان بسیار مهم است؛ تا جایی که برای آن، کمیسیون تخصصی راهاندازی کرده‌است و اکنون نیز برای اجرای این طرح همکاری لازم را خواهد داشت. او افزود: یکی از راهکارهایی که از آن طریق می‌توان جامعه‌ای سالم و شهروندانی در صحت و سلامت داشته باشیم، ارائه آموزش است؛ بنابر این باید به این

رویداد

در کمیسیون‌ها چه گذشت؟

● کمیس کنترل فشار خون در کمیسیون سلامت

زهرا یوسفی، رئیس و اعضای کمیسیون ورزش و سلامت شورای اسلامی شهر قزوین به همراه برخی از مدیران مجموعه مدیریت شهری در نشست این کمیسیون که با دستور کار بررسی طرح اجرای بسیج ملی کنترل فشار خون برگزار شد و رئیس مرکز بهداشت شهید بلندیان در آن حضور داشت، به کمپین ملی کنترل فشار خون در شهر قزوین پیوستند. در این نشست درباره مشکلات و معضلاتی که فشار خون بالا برای شهروندان به همراه خواهد داشت، بحث و برای مقابله با آن راهکارهایی ارائه شد.

● کمیسیون محیط زیست

نشست کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر به ریاست سیده‌منیره قوامی با حضور اعضای هیئت مدیره کانون معلولین توانا برگزار شد و



متأسفانه درصد قابل توجهی از آنان از بیماری خود اطلاعی ندارند.

قافله باشی تأکید کرد: در راستای همکاری شورا و شهرداری با مرکز بهداشت شهید بلندیان برای اجرای طرح بسیج ملی کنترل فشار خون بوستان‌های الغدیر، ملت، بانان، فدک و شهید مطهری در نظر گرفته شده‌است که البته پیشنهاد می‌شود در جاده سلامت نیز آکیبی برای سنجش فشار خون شهر و نودان مستقر شوند. او خواستار برنامه ریزی و ارائه راهکارها برای طول عمر با کیفیت مردم از سوی نهاد های متولی شد.



● بی‌خبر از خویش

منیر مسادات قوامی نیز طی سخنانی در این نشست اظهار کرد: با توجه به اینکه بسیاری از شهروندان از بیماری خود اطلاع ندارند، این طرح می‌تواند در آگاه‌سازی شهروندان از بیماری خود مؤثر باشد. او تأکید کرد: با توجه به اینکه ارائه مباحث آموزشی به شهروندان برای پیشگیری از ابتلا به بیماری‌ها، کاهش آسیب‌های ناشی از آن و همچنین کاهش هزینه‌های درمانی اثربخش باشد، آگاه‌سازی شهروندان باید با جدیت در دستور کار قرار گیرد.

● ابتلای یک چهارم قزوینی‌ها به بیماری فشار خون

رئیس مرکز بهداشت شهید بلندیان قزوین نیز که میهمان این نشست علنی پارلمان محلی بود در سخنانی با اشاره به آغاز اجرای طرح بسیج ملی کنترل فشار خون بالا از بیست و هفتم اردیبهشت‌ماه، اظهار کرد: حدود یک چهارم جمعیت شهر قزوین مبتلا به فشار خون بالا و بیماری‌های قلبی و عروقی هستند و قزوین به دلیل رعایت نشدن سبک صحیح، تغذیه و زندگی توسط شهروندان از نظر ابتلای افراد به سه دیابت و بیماری‌های قلبی عروقی در کشور آمار بالایی دارد. مهرعلیان همچنین خواستار حمایت شهرداری و شورای شهر در انجام طرح ملی سنجش و غربالگری افراد مبتلا به فشار خون بالا شد و تصریح کرد: لازم است مکان‌هایی در شهر به لحاظ فضاسازی و تبلیغات در اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار گیرد تا این طرح با شتاب بیشتری اجرا شود و به نتایج بهتری دست پیدا کنیم.

به گفته این مسئول؛ در این غربالگری در قزوین فشار خون ۱۵۰ هزار نفر از افراد بالای ۳۰ سال بایستی سنجیده شود و در صورتی که مراجعان فشار خون بالا داشته باشند برای درمان به مراکز درمانی معرفی خواهند شد.

مهرعلیان با بیان اینکه تغییر نگرش، یک گام اصلی در ارتقای سلامت اما مغفول در کشور ما است، خاطر نشان کرد: از یک سو تبلیغات تلویزیونی به تنهات ناسالم اختصاص می‌یابد و از سوی دیگر بر اصلاح سبک زندگی تأکید می‌شود که اینها باید یکدیگر در تضاد هستند.

او یاد آورد شد: دولت با اجرای این غربالگری به دنبال آن است که مردم را نسبت به بیماری فشار خون که عامل ابتلا به بسیاری از بیماری‌ها محسوب می‌شود، آگاه کند و امیدواریم بتوانیم با ارتقای سطح آگاهی شهروندان و همراهی آن‌ها، فشار خون را کنترل کنیم. در پایان این نشست فشار خون اعضای شورای اسلامی شهر قزوین توسط کارکنان مرکز بهداشت شهید بلندیان مورد سنجش قرار گرفت.



مربوطه مورد بحث قرار گرفت. همچنین در ادامه این نشست با حضور داودی رئیس شورای شهر، لایحه فروش اوراق و لایحه طرح صدور سند حمل بار شهری (باربرگ) مورد بحث و بررسی اعضای کمیسیون قرار گرفت.

● کمیسیون املاک و توافقات

نشست کمیسیون املاک و توافقات به ریاست احمد چگینی با موضوع بررسی لایحه شهرداری بر گزار شد.

در خصوص برخی از مشکلات آنان بحث و بررسی صورت گرفت. بررسی تقاضای متولی قبور نویلی دیگر دستور کار این جلسه بود که با حضور مسئولان مربوطه مورد بررسی قرار گرفت.

● کمیسیون تلفیق عمران و مالی

کمیسیون تلفیق عمران، حمل و نقل و ترافیک با مالی و اقتصادی به ریاست مهدی عبدالرزاقی برگزار شد. بررسی وضعیت پروژه کمربند سبز قزوین نخستین دستور کار این کمیسیون بود که با حضور مسئولان

